Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

       от 07.10.2024г.		                     с.Елнать		                          №64

О внесении изменений в постановление от 16.12.2020   №119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Земельным кодексом Российской Федерации» от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление от 16.12.2020   №119  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (далее – административный регламент) следующие изменения:
	1.1. в пункте 1.3. административного регламента наименование сайта«http://www.elnat-adm.ru» заменить на наименование «https://elnatskoe-r24.gosweb.gosuslugi.ru/»;
	1.1. пункт 2.5.  административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
	1.2. пункт 2.11. административного регламента  после слов «статьей 39.16. ЗК РФ» дополнить словами «, а в случае предоставления гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в аренду - также пунктом 7 статьи 10.1. Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
	2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                           Г.И.Гарнова